
1 

 

OBEC BUDYNĚ 

Obecně závazná vyhláška obce Budyně č. 1/2021 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Budyně 
 
Zastupitelstvo obce Budyně se na svém zasedání dne 31.3.2021 usnesením č. … usneslo 
vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
1) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na 
území obce Budyně, včetně nakládání se stavebním odpadem1). 
2) Tato vyhláška je závazná pro všechny fyzické osoby pobývající na území obce. 
3) Na právnické osoby nebo fyzické osoby oprávněné k podnikání, kteří produkují odpad 
zařazený dle Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu, se tato vyhláška vztahuje, 
mají-li uzavřenou s obcí Budyně písemnou smlouvu podle § 17 odst. 4 zákona č.185/2001 

Sb., o odpadech. 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu 

1) Komunální odpad se třídí na složky: 
a) Papír, 
b) Plasty včetně PET lahví, 
c) Sklo, 
d) Kovy, 
e) Biologické odpady 
f) Textil, 
g) Nebezpečné komunální odpady, 

h) Objemný odpad, 
i) Směsný komunální odpad. 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i). 

 
Čl. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 
1) Při sběru komunálních odpadů musí být dbáno na maximální možnost odděleného sběru 

jeho jednotlivých složek a to tak, aby nedocházelo k jejich mísení. Tříděný odpad je 
shromažďován do zvláštních sběrných nádob. Pro tento účel slouží jednotlivé sběrné 
nádoby, kontejnery a další určená místa.  

2) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 

3) Sběrné nádoby, kontejnery jsou umístěny na stanovištích specifikovaných v bodu č. 4)  
4) Sběrné nádoby a sběrná místa na využitelné složky odpadu jsou označeny příslušnými 

nápisy. U elektroodpadu uvedeného v bodu g), h), by občané měli přednostně využívat 
zpětného odběru u prodejce nového zařízení. 
a) Papír – kontejner určený pro tento druh odpadu, parcela 84/1 (u kovárny); noviny, 

časopisy, katalogy uložené v kartonových krabicích, krabice (nepatří sem krabice od 
mléka a džusů, obaly s kovovými částmi, kalendáře, zamaštěný a voskovaný papír, 
dětské pleny apod.),  

b) Plasty – kontejner určený pro tento druh odpadu umístěný na parcele 84/1 (u 
kovárny) - PET lahve, igelitové tašky, polystyren, obaly od kosmetiky, jogurtů, 

 
1) Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 
 



2 

 

čisticích prostředků – neznečištěné! (nepatří sem podlahové krytiny, koberce, PVC, 
novodur, obaly od nebezpečných látek a olejů). 

c) Sklo – zelené nádoby určené pro tento druh odpadu umístěné na parcela 84/1 (u 
kovárny) – sklenice, lahve bez uzávěrů, tabulkové sklo, střepy (nepatří sem porcelán, 
keramika, zrcadla, žárovky, zářivky). 

d) Kovy – nádoba na kov + kontejner umístěné na parcele č 84/1 (u kovárny). 
e) Biologické odpady – kompostárna u p. Hanžla, Budyně č.5. 
f) Textil – odpadový dvůr obce Bílsko, se kterou má obec smluvně zajištěn odběr – 

sběr čistého textilu, obuvi a hraček v plastových pytlích. 
g) Elektrické přístroje – odpadový dvůr obce Bílsko, se kterou má obec smluvně 

zajištěn odběr (přednostně využívat zpětného odběru u prodejce nového zařízení!), 
např. pračka, chladnička, televize, vysavač atd.  

h) Nebezpečný komunální odpad - tzv. úsporné žárovky, monočlánky, autobaterie - 
využívání zpětného odběru u prodejce nového zařízení. 

i) Ostatní nebezpečný komunální odpad, např. nádoby od oleje, barev atd.- nádoba 
určená pro tento druh odpadu na parcele č 84/1 (u kovárny). 

j) Objemný odpad - např. starý nábytek, koberce, matrace – sběrný dvůr obce Bílsko, 
se kterou má obec smluvně zajištěn odběr. 

k) Směsný komunální odpad – kontejner určený pro tento odpad umístěný na parcele 
84/1 (u kovárny); zbytkový komunální odpad, dále již nevytříditelný, např. pevné 
odpady z domácností atd.  

l) Popel – řádně vychladlý! – zinková nádoba pro tento druh odpadu na parcele 84/1 (u 
kovárny).  

 
Čl. 4 

Nakládání se stavebním odpadem 
1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad (úlomky cihel, betonu a 

železobetonu, zbytky malty a omítky, zbytky střešních krytin na bázi hlíny nebo betonu 
bez azbestových vláken, výkopová zemina a ostatní druhy stavebního odpadu). Stavební 
odpad není odpadem komunálním. 

2) Materiál obsahující azbest je považován za zvláště nebezpečný a je nutné jej 
odstraňovat pouze zákonem stanoveným způsobem. Informace podá starosta obce.  

3) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. 
4) Odpad dle odst.1) lze za úplatu odkládat na skládku RUMPOLD 01 Vodňany.  

 
Čl. 5 

Dohled a sankce 
1) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou může být 

postihováno dle právních předpisů.  
2) Dohled nad dodržováním obecně závazné vyhlášky provádí členové zastupitelstva obce. 
3) Na skutečnosti uvedené v této vyhlášce, ve věci nakládání s komunálním a stavebním 

odpadem, se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech.  
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

1) Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce Budyně č. 1/2018 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Budyně. 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.4.2021. 
 
 
 
                                                                                                        ..........……………….      
                                                                                                           MgA. Lenka Ebelová 
                                                                                                                  starostka  
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 15.3.2021     
Sejmuto dne: 31.3.2021         


